
Srijeda, 09. listopada 2013.         SLUŽBENI VJESNIK ŠIBENSKO-KNINSKE ŽUPANIJE          Broj 9 - Strana 33 

KLASA: 363-01/13-01/88
URBROJ: 2182/04-03/01-13-1
Vodice, 11. rujna 2013.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA VODICA

PREDSJEDNIK
Danijel Lasan Zorobabel, v.r.

____________________

78
Na temelju članka 35. Zakon o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (NN, broj  33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12i 
19/13), članku 22. Zakona o socijalnoj skrbi (NN, broj 
33/12) i članka 30. točke 30. Statuta Grada Vodica 
(“Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 
9/09, 9/11-ispravak i 04/13), Gradsko vijeće Grada Vod-
ica, na 3. sjednici, od 11. rujna 2013. godine, donosi

ODLUKU 
o dopunama Odluke o socijalnoj skrbi

Članak 1.
 U Odluci o socijalnoj skrbi (“Službeni vjesnik 

Šibensko-kninske županije“, broj 8/12 i 12/12) u članku 
12. stavak 10. briše se točka, a stavlja se zarez i dodaju 
se slijedeće riječi:

 „ ,a može se odobriti i u jednokratnom iznosu za 
12 mjeseci“.

 Iza stavka 10., dodaje se stavak 11. koji glasi:
 „ U iznimnim slučajevima trenutne teške ma-

terijalne situacije samcu ili obitelji može se odobriti 
pravo na pomoć za podmirivanje troškova stanovanja 
jednokratno za 12 mjeseci, iako prihodi samca ili obitelji 
prelaze visinu iznosa pomoći za uzdržavanje propisanih 
člankom 33. Zakona”.

 Iza stavka 11. dodaje se stavak 12. koji glasi:
 „Odobrena pomoć za podmirivanje troškova 

stanovanja može se izravno isplatiti pravnoj osobi koja 
je izvršila uslugu korisniku pomoći“.

Članak 2.
 U članku 23. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji 

glasi:
 „ Pomoć za podmirivanje troškova ogrjeva 

može se, osim osobama koji su korisnici pomoći za 
uzdržavanje, odobriti i osobama koji primaju drugu 
pomoć (osobna invalidnina, doplatak za pomoć i njegu) 
pri Centru za socijalnu pomoć“.

            Članak 3.
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u „Službenom vjesniku Šibensko-kninske 
županije“.

KLASA: 550-01/13-01/02
URBROJ:  2182/04-03/01-13-1
Vodice, 11. rujna 2013.

GRADSKO VIJEĆE
GRADA VODICA

                                  PREDSJEDNIK
                               Danijel Lasan Zorobabel, v.r.

____________________

79
Na temelju članka 78. stavka 1. Zakona o prostornom 

uređenju i gradnji (»Narodne novine«, broj 76/07, 38/09, 
55/11, 90/11, 50/12, 55/12 i 80/13) i članka 30. točke 
21. Statuta Grada Vodica („Službeni vjesnik Šibensko 
kninske županije“, broj 09/09, 09/11-ispravak i 04/13), 
Gradsko vijeće Grada Vodica, na 3. sjednici, od 11. rujna 
2013. godine, donosi

ODLUKU
o izradi (II.) Ciljanih izmjena i dopuna

Urbanističkog plana uređenja naselja Vodica 
i Srime

Članak 1.
Donosi se Odluka o izradi (II) Ciljanih izmjena i 

dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Vodica i 
Srime (u nastavku: Ciljane (II.) izmjene i dopune UPU 
naselja Vodica i Srime).

I. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE 
CILJANIH (II.) IZMJENA I DOPUNA UPU NASELJA 
VODICA I SRIME 

Članak 2.
Za područje naselja Vodica i Srime na snazi je 

Urbanistički plan uređenja naselja Vodica i Srime 
(Službeni vjesnik Šibensko kninske županije“, broj 
10/08) .

Ciljane (II.) izmjene i dopune UPU naselja Vodica 
i Srime izrađuju se u skladu s odredbama Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji (»Narodne novine«, 
broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12) i Pravilnika o 
sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim 
prostornim pokazateljima i standardu elaborata pros-
tornih planova (»Narodne novine«, broj 106/98, 39/04, 
45/04 – ispravak, 163/04 i 09/11).

II. RAZLOZI ZA IZRADU CILJANIH (II) IZMJE-
NA I DOPUNA UPU NASELJA VODICA I SRIME

Članak 3.
Ciljanom (II.) izmjenom i dopunom UPU-a utvrditi 

će se „obalna crta“ .  
Iako je u tijeku izrada I. Izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja naselja Vodica i Srime 
(«Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije», 
broj 02/10) koja se odnosi na sveobuhvatne izmjene, 
procjenjuje se da će procedura izrade i donošenja ovih 
ciljani izmjena i dopuna urbanističkog plana uređenja 



Strana 34 - Broj 9     SLUŽBENI VJESNIK ŠIBENSKO-KNINSKE ŽUPANIJE     Srijeda, 09. listopada 2013.

naselja Vodica i Srime izmijeniti važeći Urbanistički 
plan uređenja u kraćem vremenskom razdoblju, čime 
će se omogućiti i brža realizacija zahvata unutar pojasa 
zaštićenog obalnog područja mora i to pojasa od 70m 
od obalne crte. 

III. OBUHVAT CILJANIH (II) IZMJENA I DOPU-
NA UPU NASELJA VODICA I SRIME

Članak 4.
Ciljane (II.) Izmjene i dopune UPU naselja Vodica i 

Srime odnose se isključivo na područje pojasa zaštićenog 
obalnog područja mora i to pojasa od 70m od obalne 
crte. 

IV. OCJENA STANJA U OBUHVATU CILJANIH 
(II.) IZMJENA I DOPUNA UPU naselja Vodica i 
Srime.

Članak 5.
U poglavlju „Područja posebnih ograničenja u 

korištenju“ Urbanističkog plana uređenja naselja Vodica 
i Srime («Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije», 
broj 02/08), određena su ograničenja u korištenju  u 
pojasu do 70 m od PGDP-a (planirane granice pomor-
skog dobra) i to u članku 81. ,što se u tijeku provedbe 
plana pokazalo neprovedivo ograničenje, ovim ciljanim 
izmjenama i dopunama planira se isto ograničenje u 
prostornom smislu svesti na pojas od 70m od obalne 
crte, što je sve  zahtjev i sukladno članku 51. Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji (»Narodne novine«, broj 
76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12). 

V. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA CIL-
JANIH (II) IZMJENA I DOPUNA UPU NASELJA 
VODICE I SRIMA

Članak 6.
Cilj izrade Ciljanih (II.) Izmjena i dopuna UPU 

naselja Vodica i Srime je osiguravanje bolje provedivosti 
plana, odnosno smanjenje ograničenja u korištenju, tj. 
svođenje ograničenja na zakonske odredbe,  sve u svezi 
izmjene članka 81. Urbanističkog plana uređenja naselja 
Vodica i Srime («Službeni vjesnik Šibensko-kninske 
županije», broj 02/08) kao i ucrtavanja „obalne crte“ u 
kartografski dio plana.

VI. POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA
Članak 7.

Za izradu Ciljanih (II.) izmjena i dopuna UPU naselja 
Vodica i Srime, nije planirana izrada posebnih stručnih 
podloga već će se koristiti postojeći dokument prostor-
nog uređenja - Urbanistički plan uređenja naselja Vodica 
i Srime (Službeni vjesnik Šibensko kninske županije“, 
broj 10/08).

Za izradu Ciljanih (II) izmjena i dopuna PPUG-a ne 
predviđa se izrada posebnih stručnih podloga.

U izradi dokumenta prostornog uređenja iz stavka 
1. koristit će se uvjeti, smjernice, podaci i raspoloživa 
dokumentacija koju će iz područja svog djelokruga 
osigurati tijela i osobe određene posebnim propisima, 
kao i ostala dokumentacija koja bude pribavljena u 
tijeku izrade i donošenja Ciljane (II.) izmjene i dopune 
UPU-a.

VII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA

Članak 8.
Stručna rješenja osigurat će pravna osoba koja ispun-

java uvjete za obavljanje djelatnosti prostornog uređenja 
propisane posebnim zakonom, sukladno podacima, 
planskim smjernicama i dokumentaciji tijela i osoba 
određenih posebnim propisima, iz članka 7. stavka 2. 
ove odluke (u daljnjem tekstu: Stručni izrađivač).

VI I I .VRSTA I  NAČ IN PRIBAVLJANJA 
KATASTARSKIH PLANOVA I ODGOVARAJUĆIH 
POSEBNIH GEODETSKIH PODLOGA

Članak 9.
Za potrebe izrade Ciljanih (II.) izmjena i dopuna 

UPU naselja Vodica i Srime koristit će se postojeće 
podloge Urbanističkog plana uređenja naselja Vodica i 
Srime (“Službeni vjesnik Šibensko kninske županije“, 
broj 10/08).

IX. POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH 
POSEBNIM PROPISIMA, KOJA DAJU ZAHTJEVE 
ZA IZRADU CILJANIH (II.) IZMJENA I DOPUNA 
UPU NASELJA VODICA I SRIME IZ PODRUČJA 
SVOG DJELOKRUGA, TE DRUGIH SUDIONIKA 
KOJI ĆE SUDJELOVATI U IZRADI

Članak 10.
Tijela i osobe određene posebnim propisima koje 

daju zahtjeve (podaci, planske smjernice i propisani do-
kumenti) i drugi sudionici u izradi Ciljane (II.) izmjene 
i dopune UPU-a, sudjelovat će u izradi Plana na način 
da će, uz dostavu ove odluke, od njih biti zatraženi uv-
jeti koje treba poštivati u izradi istog, a koji se odnose 
na predmet Ciljane (II.) izmjene i dopune iz članka 4. 
ove odluke. Ista tijela i osobe će biti pozvani na javnu 
raspravu u postupku donošenja Plana.

Tijela i osobe iz stavka 1. ovog članka su:
-  Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Ulica Re-

publike Austrije 14, 10000 Zagreb, 
-  Ministarstvo poljoprivrede, Trg kralja Petra 

Krešimira IV br 1, 10000 Zagreb, 
-  Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kul-

turne baštine, Konzervatorski odjel u Šibeniku, Stube 
Čulinovića 2, 22000 Šibenik, 

-  Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne 
resurse, Sarajevska 7, 10000 Zagreb, 

-  HEP – DISTRIBUCIJA d.o.o. Zagreb, DP Elek-
trodalmacija Split, Odsjek razvoja, Poljička cesta bb, 
21000 Split, 

-  HEP ODS d.o.o., Elektra Šibenik, Pogon Drniš,
- Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno 

područje dalmatinskih slivova, Vukovarska 35, 21000 
Split, 

-  Hrvatske ceste d.o.o, Ispostava Šibenik, Velimira 
Škorpika 27, 22000 Šibenik, 

- Javna ustanova Županijski zavod za prostorno 
uređenje Šibensko-Kninske županije, V. Nazora 2, 22000 
Šibenik, 

-  Šibensko-kninska županija, Upravni odjel za 
prostorno uređenje, Trg Pavla Šubića I, br 2, 22000 
Šibenik, 

-  MUP PU Šibensko-kninska, PP Šibenik, Velimira 



Srijeda, 09. listopada 2013.         SLUŽBENI VJESNIK ŠIBENSKO-KNINSKE ŽUPANIJE          Broj 9 - Strana 35 

Škorpika 5, 22000 Šibenik,
-  Hrvatska agencija za poštu i elektroničke komu-

nikacije, Jurišićeva 13 , 10002 Zagreb,
-  Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni 

ured Šibenik, Velimira Škorpika 5, 22000 Šibenik, 
-  Županijska uprava za ceste ŠKŽ, Velimira 

Škorpika 27, 22000 Šibenik.
Tijela i osobe iz stavka 1. ovog članka dužna su u 

roku od 8 dana od dana primitka ove odluke dostaviti 
Gradu Vodice svoje zahtjeve (podatke, planske smjer-
nice i propisane dokumente) za izradu plana, a ako ih 
ta tijela i osobe ne dostave u tom roku, smatrat će se da 
ih nemaju.

X. ROK ZA IZRADU CILJANIH (II.) IZMJENA I 
DOPUNA UPU NASELJA VODICA I SRIME 

Članak 11.
Za izradu Ciljanih (II.) izmjena i dopuna UPU naselja 

Vodica i Srime utvrđuju se slijedeći rokovi:
- dostava zahtjeva za izradu od strane tijela i osoba 

određenih posebnim propisima u roku 8 dana od zapri-
manja Odluke s pozivom na dostavu zahtjeva, 

-  izrada Nacrta prijedloga Ciljanih (II.) izmjena i 
dopuna UPU naselja Vodice i Srima u roku 15 dana od 
proteka roka za zaprimanje zahtjeva, 

- izrada Prijedloga Ciljanih (II.) izmjena i dopuna 
UPU naselja Vodica i Srime za potrebe javne rasprave 
u roku 8 dana od utvrđivanja istog, 

-  javni uvid u Prijedlog Ciljanih (II.) Izmjena 
i dopuna UPU naselja Vodica i Srime - u trajanju 8 
dana, 

- izrada Izvješća o javnoj raspravi i nacrta konačnog 
prijedloga plana - u roku od najviše 8 dana od završetka 
javne rasprave, 

-  izrada Konačnog prijedloga Ciljanih (II.) izmjena 
i dopuna UPU naselja Vodica i Srime - u roku od najviše 
5 dana od isteka roka za dobivanje mišljenja tijela i osoba 
određenih posebnim propisima, 

- izrada završnog elaborata Ciljanih (II.) izmjena i 
dopuna UPU naselja Vodica i Srime - 5 dana od objave 
u Službenim vjesniku ŠKŽ.

XI. ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA ZABRANE 
IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE ODOBRAVAJU 
ZAHVATI U PROSTORU, ODNOSNO GRAĐENJE 
TIJEKOM IZRADE I DONOŠENJA CILJANIH (V.) 
IZMJENA I DOPUNA UPU 

Članak 12.
Za vrijeme izrade Ciljanih (II.) Izmjena i dopuna 

UPU naselja Vodica i Srime ne utvrđuje se zabrana 
izdavanja akata na području obuhvata Plana, osim u 
slučajevima predviđenima Zakonom.

XII. IZVORI FINANCIRANJA IZRADE CIL-
JANIH (II.) IZMJENA I DOPUNA UPU NASELJA 
VODICA I SRIMAE

Članak 13.
Temeljem članka 59. Zakona o prostornom uređenju i 

gradnji, sredstva za izradu Ciljanih (II.) izmjena i dopuna 
UPU naselja Vodica i Srime osigurat će se iz sredstava 
proračuna Grada Vodica.

XIII. ZAVRŠNA ODREDBA

Članak 14.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Šibensko-kninske 
županije«.

Klasa : 350- 02/13-01/36
Ur. broj:2182/04-05/01-13-01
Vodice, 11. rujna 2013.     

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA VODICA

                     
Predsjednik

       Danijel Lasan Zorobabel, v.r.

____________________

80
Na temelju članka 78. stavka 1. Zakona o prostornom 

uređenju i gradnji (»Narodne novine«, broj 76/07, 38/09, 
55/11, 90/11, 50/12, 55/12 i 80/13) i članka 30. točke 
21. Statuta Grada Vodica („Službeni vjesnik Šibensko 
kninske županije“, broj 09/09, 09/11-ispravak i 04/13), 
Gradsko vijeće Grada Vodica, na 3. sjednici, od 11. rujna 
2013. godine, donosi

ODLUKU
o izradi Urbanističkog plana uređenja 

stambene zone na dijelu čest. zem. 417/1 k.o. 
Čista

Članak 1.
Donosi se Odluka o izradi Urbanističkog plana 

uređenja stambene zone na dijelu čest. zem. 417/1 k.o. 
Čista, površine 21 ha (u daljnjem tekstu Odluka).

I. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE 
URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA STAMBENE 
ZONE NA DIJELU ČEST. ZEM. 417/1 K.O. ČISTA  

Članak 2.
Urbanistički plan uređenja stambene zone na dijelu 

čest. zem. 417/1 k.o. Čista ( u daljnjem tekstu „Plan“) 
izrađuju se u skladu s odredbama Zakona o prostornom 
uređenju i gradnji (»Narodne novine«, broj 76/07, 38/09, 
55/11, 90/11, 50/12, 55/12 i 80/13), Prostornog plana 
uređenja Grada Vodica („Službeni vjesnik Šibensko-
kninske županije“, br. 14/06 i 2/13) i Pravilnika o 
sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim 
prostornim pokazateljima i standardu elaborata pros-
tornih planova (»Narodne novine«, broj 106/98, 39/04, 
45/04 – ispravak, 163/04 i 09/11), te u skladu s ostalim 
posebnim zakonima i podzakonskim propisima, kojima 
se uređuje područje prostornog uređenja i gradnje.

II. RAZLOZI ZA IZRADU PLANA 
Članak 3.

Planom će se odrediti osnovno prostorno i funkcio-
nalno rješenje za izgradnju građevina na dijelu čest. 
zem. 417/1 k.o. Čista, a na kojem području će se izra-
dom Plana omogućiti formiranje zamjenskih parcela za 


